[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2020 года                                                                                                                 № 262

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 13.04.2016 № 830 «О Порядке разработки бюджетного прогноза города Югорска на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                     статьей 47 Федерального закона от 28.06.2014 № 172 - ФЗ «О стратегическом планировании                в Российской Федерации», решением Думы города Югорска от 05.05.2016 № 42 «О структуре администрации города Югорска»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.04.2016 № 830 «О Порядке разработки бюджетного прогноза города Югорска на долгосрочный период» (с изменениями от 28.12.2017 № 3351) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетный прогноз города Югорска включает:
а) основные итоги реализации бюджетной политики города Югорска, условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде;
б) описание:
параметров вариантов Долгосрочного прогноза и обоснования выбора варианта Долгосрочного прогноза в качестве базового для целей Бюджетного прогноза;
основных подходов к формированию бюджетной политики города Югорска                               на долгосрочный период;
прогноз основных характеристик бюджета города Югорска;
в) анализ основных рисков, возникающих в процессе реализации различных сценариев Бюджетного прогноза;
г) показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Югорска                   на период их действия, а также прогноз расходов бюджета города Югорска на осуществление непрограммных направлений деятельности.
Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики города Югорска в долгосрочном периоде.».
1.2. В пункте 5 слова «Управление экономической политики» заменить словами «Департамент экономического развития и проектного управления».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска                     и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования                и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов администрации города Югорска И.Ю. Мальцеву.

Глава города Югорска                                                                                                А. В. Бородкин
image1.png